
UCHWAŁA NR LII/463/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.2) ) w związku 
z Uchwałą Nr XLVII/268/2010 Rady Gminy Inowrocław z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami lub gminną radą 
działalności pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz 1561 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 2490, Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1812 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia....................2022 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2023 rok 

Wstęp 

Priorytetowym zadaniem Gminy Inowrocław jest jej rozwój oraz poprawa jakości życia mieszkańców. 

Prowadzenie aktywnej współpracy z organizacjami pozarządowymi stanowi jeden z elementów sprawnego 
i efektywnego zarządzania Gminą. 

Program współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2023 rok jest realizacją zapisu art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.). 

Organizacje pozarządowe podejmujące działania na rzecz społeczności lokalnej, są ważnym ogniwem 
wspólnoty samorządowej, jaką stanowi gmina. Działania podejmowane przez organizacje pozarządowe 
sprawiają, iż rośnie ich rola w kreowaniu pozytywnych zmian w środowisku lokalnym, co ma również wpływ 
na rozwój i promocję gminy. Organizacje pobudzają aktywność obywatelską, uczą dialogu społecznego, są 
łącznikiem pomiędzy obywatelami, a władzą. 

Przyjmując program współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi na 2023 r. Rada 
Gminy Inowrocław wyraża wolę budowania dialogu obywatelskiego, stwarzania warunków do realizacji 
inicjatyw służących mieszkańcom Gminy i deklaruje ścisłe współdziałanie z organizacjami pozarządowymi 
w realizacji zadań ustawowych gminy. 

Dlatego w programie ujęto liczne formy współpracy gminy z organizacjami oraz  katalog wspieranych 
i powierzanych zadań. 

Adresatami programu są: 

- organizacje pozarządowe, 

- inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

I.  Postanowienia ogólne 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie należy do zadań własnych Gminy określonych 
w art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.). 

1. Podstawą opracowania Programu współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok jest art. 5 a ust. 1 i 4 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Inowrocław, 

3) koordynatorze – rozumie się Zastępcę Wójta Gminy Inowrocław, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 1



4) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

5) dotacji – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

6) programie – rozumie się przez to Programu współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

II.  Cel główny i cele szczegółowe Programu 

1. Celem głównym współpracy jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Inowrocław, a organizacjami 
pozarządowymi, służącego rozpoznaniu i zaspokojeniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu aktywności 
obywatelskiej w realizacji priorytetów rozwoju Gminy i rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) wspieranie aktywności społeczności lokalnej; 

2) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie i Gminę; 

3) tworzenie warunków dla powstawania inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

4) zwiększanie udziału sektora obywatelskiego w kreowaniu polityki społecznej Gminy; 

5) wprowadzanie nowatorskich działań na rzecz mieszkańców; 

6) integrację podmiotów polityki lokalnej; 

7) zmniejszanie kosztów ponoszonych przez budżet Gminy na wykonywanie usług publicznych przy 
utrzymaniu standardów świadczonych usług; 

8) poprawę jakości życia mieszkańców poprzez zaspokajanie potrzeb społecznych; 

9) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 
indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które 
prowadzone są przez samorząd; 

10) polepszanie współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. 

3. Cele szczegółowe Programu wynikają z realizowanych przez Gminę Inowrocław strategii i programów 
rozwojowych. 

4. Współpraca organizacji pozarządowych oparta na zasadach partnerstwa ma na celu efektywniejsze 
wykonywanie zadań Gminy Inowrocław poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji 
pozarządowych. 

III.  Zasady współpracy 

1. Współpraca Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 realizowana będzie przy 
poszanowaniu zasad: pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności, partnerstwa, suwerenności 
stron i wzajemnego poszanowania interesów partnerów współpracy: 

a) zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym i oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji 
oraz podział zadań miedzy sektorem publicznym, a sektorem obywatelskim, ukierunkowanym na rozwój 
współuczestnictwa obywateli, ich wspólnot i organizacji, 

b) zasada efektywności polega na spójnym dążeniu do osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań 
publicznych, 

c) zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności polegają na kształtowaniu przejrzystych zasad 
współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz na 
zapewnieniu równego dostępu do informacji, 

d) zasada partnerstwa oznacza, iż strony podejmują współpracę w identyfikowaniu i definiowaniu problemów 
i zadań, wypracowaniu najlepszych sposobów ich realizacji, traktując się wzajemnie jako podmioty 
równoprawne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 2



e) zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności 
w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań. 

IV.  Zakres przedmiotowy 

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych 
wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, należących do zadań własnych Gminy. 

2. Gmina będzie wspierać działalność organizacji pozarządowych w szczególności w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób poprzez: 

a) kompleksowe prowadzenie Dziennego Domu „Senior +” w Żalinowie, 

b) kompleksowe prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żalinowie, 

2) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży poprzez: 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci w okresie ferii zimowych i letnich poprzez organizację różnych 
form wypoczynku. 

3) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania poprzez: 

a) wspieranie wszystkich zadań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, z traktowaniem 
priorytetowo  przedsięwzięć  promujących kulturę i tradycję lokalną, 

b) wspieranie inicjatyw, które służą wychowaniu w duchu patriotyzmu i poszanowaniu dziedzictwa 
narodowego, umacniają wśród dzieci i młodzieży poczucie tożsamości narodowej oraz przygotowują do 
świadomego korzystania z zasad demokracji w życiu ich społeczności, 

c) wspieranie inicjatyw i działań, które kształtują wśród młodych ludzi szacunek dla drugiego człowieka 
i historii oraz postawy, przekonania i umiejętności umożliwiające współistnienie w społeczności 
międzynarodowej, 

d) aktywizację osób starszych poprzez edukację, 

4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez: 

a) organizację imprez rekreacyjno-sportowych, turystycznych i różnych form wypoczynku, 
umożliwiających mieszkańcom Gminy realizację potrzeb w zakresie aktywności ruchowej i zdrowego 
stylu życia oraz wychowania poprzez sport, popularyzację różnych dyscyplin sportu wśród mieszkańców 
Gminy, 

b) organizację przedsięwzięć, programów oraz realizację zadań w kraju 
i zagranicą w zakresie usportowienia dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych 
dyscyplinach sportu, mających na celu przygotowanie ich do rywalizacji sportowej, 

5) ochrony i promocji zdrowia poprzez: 

a) prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i poprawę 
zdrowia oraz związanej z nim jakości życia mieszkańców Gminy, 

b) promocję świadomego rodzicielstwa, wszechstronne przygotowanie rodziców do narodzin dziecka, jego 
pielęgnacji oraz budowy więzi emocjonalnych rodziców z dzieckiem, 

c) podniesienie bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę w zakresie 
pierwszej pomocy przedmedycznej, zminimalizowanie ofiar nieszczęśliwych zdarzeń, 

d) działalność na rzecz rozwoju krwiodawstwa i krwiolecznictwa oraz pozyskiwanie honorowych dawców 
krwi, 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez: 

a) wspieranie wszystkich zadań w zakresie kultury z traktowaniem priorytetowo przedsięwzięć z udziałem 
dzieci i młodzieży popularyzujących regionalne dziedzictwo kulturowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 3



b) organizację integracyjnych imprez kulturalnych dla dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych 
i seniorów, 

c) organizację przedsięwzięć promocyjnych o charakterze gminnym w zakresie rozwoju kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego, promocji twórczości, edukacji, 

7) turystyki i krajoznawstwa poprzez: 

a) wspieranie działań na rzecz rozwoju i upowszechniania turystyki o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim 
takich jak: organizacja imprez turystycznych (rajdy, spływy, spotkania, olimpiady i konkursy 
turystyczne, festyny turystyczne, zloty, itp.) oraz form wypoczynku letniego i zimowego (obozy, biwaki, 
itp.), wyznaczanie i odnawianie szlaków turystycznych, wydawnictwa promocyjne, organizacja imprez 
promocyjnych, 

8) ratownictwa i ochrony ludności poprzez: 

a) zapewnienie bezpieczeństwa nad Jeziorem Szarlejskim w Gminie Inowrocław; 

b) szkolenia z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 

V.  Formy współpracy 

1. Gmina prowadzi działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi odpowiednio do terytorialnego zakresu działania 
Gminy działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów. 

2. Podstawowym kryterium decydującym o współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest 
realizacja przez nie zadań statutowych na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 

3. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w następujących formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy realizacji 
zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 
projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 
w art. 4 ustawy z radą działalności pożytku publicznego, w przypadku jej utworzenia; 

5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy i przedstawicieli 
właściwych organów Gminy; 

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

7) umowy partnerskiej określonej  w art. 28a ust.1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn. zm.)   oraz porozumienia albo umowy 
o partnerstwie określonym w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej  2014-2020 (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 818 z późn. zm.) 

4. Samorząd Gminy Inowrocław w miarę możliwości i potrzeb będzie wspierał ekonomię społeczną. 

5. Współpraca, o której mowa w ust. 3 odbywać się będzie na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

6. Zlecanie realizacji zadań publicznych, jako zadań zleconych  w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych może mieć formy: 

1) powierzania wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) wspierania wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Wspieranie oraz powierzanie odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub w trybach 
określonych w art. 11a-11c lub 19 a ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 4



7. Na podstawie oferty organizacji pozarządowej Wójt Gminy Inowrocław może zlecić organizacji, 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub 
regionalnym, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000,00 zł; 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

8. Łączna kwota środków finansowych przekazanych przez Wójta Gminy Inowrocław w trybie o którym 
mowa w ust. 7 tej samej organizacji pozarządowej w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 
20 000,00 zł. 

9. Wysokość środków finansowych przyznanych przez Wójta Gminy Inowrocław w trybie, o którym mowa 
w ust. 7 nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku budżetowym na realizację zadań publicznych 
przez organizacje pozarządowe. 

10. Pozafinansowe formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi dotyczą sfer: 

1) informacyjnej poprzez: 

a) prowadzenie serwisu informacyjnego na stronach internetowych Gminy www.gminainowroclaw.eu, 
poświęconego organizacjom pozarządowym, zawierającego bazę danych o organizacjach 
pozarządowych prowadzących działania statutowe na rzecz Gminy i jej mieszkańców, 

b) organizowanie spotkań organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą w celu zbierania opinii 
i wniosków na temat stanu współpracy, a w szczególności realizacji Programu oraz wzajemnego 
informowania się o planowanych kierunkach działalności, 

c) konsultowanie projektów uchwał Rady Gminy Inowrocław w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych, 

d) udostępnianie organizacjom pozarządowym materiałów promujących Gminę, 

e) umieszczanie na stronach internetowych Gminy konkursów ofert dla organizacji pozarządowych 
ogłaszanych w 2022 i 2023 roku, 

2) organizacyjnej poprzez: 

a) inicjowanie działań integrujących organizacje pozarządowe, 
b) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym w celach: 

- definiowania i opiniowania priorytetowych dla Gminy obszarów problemowych, w rozwiązywanie 
których organizacje pozarządowe mogą się włączyć jako potencjalni realizatorzy zadania, 

- opiniowania ofert konkursowych poprzez udział przedstawicieli organizacji pozarządowych 
w komisjach konkursowych do spraw opiniowania ofert, 

c) udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń Urzędu Gminy w Inowrocławiu na spotkania 
związane z realizacją Programu, 

d) działanie na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych, np. informowanie 
o możliwościach doradztwa prawnego i organizacyjnego dla organizacji pozarządowych, uczestnictwa 
w szkoleniach, konsultacjach i konferencjach, 

e) promowanie działalności promocyjnej i informacyjnej wspólnych przedsięwzięć Gminy i organizacji 
pozarządowych, 

f) merytoryczną pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami pozarządowymi spoza Gminy i w 
nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, 
g) pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł, niż 
budżet Gminy poprzez informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i udzielanie rekomendacji 
w przypadkach ubiegania się przez organizacje pozarządowe o środki ze źródeł zewnętrznych, 

h) pomoc w pozyskiwaniu lokalu na działalność statutową organizacji, na potrzeby realizacji projektów na 
preferencyjnych warunkach określonych w odrębnym Zarządzeniu Wójta Gminy Inowrocław, 

3) szkoleniowej poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 5



a) informowanie, inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń dla     organizacji pozarządowych, 

b) angażowanie organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć, 

4) pozostałej poprzez: 

a)  wydawanie opinii o działalności organizacji pozarządowych oraz udzielenie rekomendacji na ich 
wniosek, 

b) możliwość objęcia patronatem Wójta Gminy Inowrocław przedsięwzięć realizowanych przez 
organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców Gminy, 

c) możliwość wspólnej realizacji projektów współfinansowanych ze środków pozabudżetowych, 

d) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi statutową działalność w sferze pożytku 
publicznego, 

e) wsparcie merytoryczne i organizacyjne dla tworzenia i rozwoju organizacji pozarządowych, 

f) zgłaszanie przez organizacje pozarządowe potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie działań 
służących zaspokojeniu potrzeb społecznych. 

VI.  Priorytetowe zadania publiczne 

Do priorytetowych zadań publicznych w 2023 roku należą: 

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób; 

2) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 

3) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

4) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

5) ochrona i promocja zdrowia; 

6) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) turystyka i krajoznawstwo; 

8) ratownictwo i ochrona ludności; 

VII.  Okres realizacji Programu 

Gmina Inowrocław realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na podstawie rocznego Programu współpracy i działania te obejmują rok kalendarzowy 
2023. 

VIII.  Sposób realizacji Programu 

Podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu są: 

1) Rada Gminy Inowrocław – w zakresie wyznaczania kierunków współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi oraz określenia wysokości środków przeznaczonych na wspieranie lub powierzanie zadań 
publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

2) Wójt Gminy Inowrocław – w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi, a w 
szczególności: 

a) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

b) ustalania i powoływania składu komisji konkursowych, 

c) wybierania najkorzystniejszych ofert realizacji zadań publicznych 
na podstawie rekomendacji komisji konkursowych, 

d) konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami lub gminną radą działalności 
pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 6



3) organizacje pozarządowe prowadzące odpowiednio do terytorialnego zakresu działania Gminy działalność 
pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów oraz realizują zadania statutowe 
na rzecz Gminy i jej mieszkańców; 

4) Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w sytuacji jej powołania. 

IX.  Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

Na realizację Programu w 2023 r. planuje się przeznaczyć z budżetu Gminy Inowrocław 656 800 zł, w tym 
na realizację zadań w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób; 

2) działalności  na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

3) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

5) ochrony i promocji zdrowia; 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) turystyki i krajoznawstwa; 

8) ratownictwa i ochrony ludności; 

X.  Sposób oceny realizacji Programu 

1. Miernikami efektywności realizacji Programu w danym roku będą informacje dotyczące 
w szczególności: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych; 

3) liczby umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w ramach 
środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym przez Gminę; 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżety Gminy na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe; 

5) liczby osób, które były adresatami zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

6) liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe 
i Gminę; 

7) stopnia zgodności realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań publicznych z priorytetami 
przyjętymi w niniejszym Programie. 

2. Monitorowaniem współpracy z organizacjami pozarządowymi zajmuje się Zastępca Wójta Gminy 
Inowrocław. 

3. Bieżącym monitoringiem w zakresie realizacji Programu zajmuje Wydział Komunikacji 
i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Inowrocław oraz gminne jednostki organizacyjne właściwe merytorycznie 
ze względu na rodzaj zadania publicznego. 

4. Wydział Komunikacji i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Inowrocław oraz gminne jednostki 
organizacyjne przekazują Zastępcy Wójta Gminy Inowrocław roczną informację o sposobie realizacji 
Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w zakresie swojej działalności. 

5. Wójt Gminy Inowrocław, w terminie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie składa co roku Radzie Gminy Inowrocław sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni. 

6. Sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Inowrocław www.gminainowroclaw.eu oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Inowrocław. 

XI.  Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 7



1. Projekt Programu współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok powstał 
na bazie Programu współpracy na rok 2022 z uwzględnieniem opinii wyrażonych przez organizacje 
pozarządowe. 

2. Przygotowany projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu został skierowany do konsultacji 
społecznych z organizacjami pozarządowymi, poprzez upublicznienie w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.gminainowroclaw.eu, na stronie internetowej Urzędu Gminy www.gminainowroclaw.eu  
i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Inowrocław. 

Z inicjatywy Wójta Gminy Inowrocław zorganizowano w dniu 22 września 2022 r. w Urzędzie Gminy 
Inowrocław  spotkanie  z organizacjami pozarządowymi, podczas którego szczegółowo omawiano 
i konsultowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu oraz przyjmowano zgłaszane przez 
organizacje pozarządowe opinie. 

Konsultacje trwały w okresie od dnia 13 września 2022 r. do dnia 27 września 2022 r. 

3. Wyniki konsultacji społecznych zostały opublikowane na stronie internetowej Gminy Inowrocław 
www.gminainowroclaw.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.gminainowroclaw.eu oraz 
wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław. 

XII.  Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert 

1. Do oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe powołane zostaną Komisje konkursowe 
odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław. Skład komisji zostanie opublikowany na stronie 
internetowej  Urzędu Gminy www.gminainowroclaw.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.gminainowroclaw.eu  oraz wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) przedstawiciele organu wykonawczego Gminy, 

2) reprezentanci organizacji pozarządowych z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje pozarządowe 
biorące udział w konkursie. 

3. W pracach Komisji konkursowej mogą uczestniczyć także z głosem doradczym osoby posiadające 
specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. 

4. Ocena ofert odbywa się na podstawie kryteriów oceny wniosków zawartych 
w warunkach konkursowych. 

5. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert: 

1) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizacje pozarządowe; 

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 
zadania; 

3) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania; 

4) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale, których wnioskodawca 
będzie realizował zadanie publiczne; 

5) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową udział środków własnych lub środków 
pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego; 

6) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 
wolontariuszy i pracę społeczną członków; 

7) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji 
pozarządowych, które w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę 
rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

6. Przyznanie środków finansowych nastąpi w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Inowrocław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 8



7. O środki w ramach współpracy mogą ubiegać się wyłącznie organizacje pozarządowe prowadzące 
działania statutowe na rzecz mieszkańców Gminy Inowrocław, które zaspakajają ich ważne potrzeby. 
Podstawowym kryterium decydującym o udzielaniu przez Gminę wsparcia dla organizacji pozarządowych jest 
działalność statutowa na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 

XIII.  Postanowienia końcowe 

1. Program ma charakter otwarty, zakłada możliwość uwzględnienia nowych form współpracy 
i doskonalenia tych, które już zostały określone. 

2. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwały Nr XLVII/268/2010 Rady Gminy Inowrocław z dnia 
16 sierpnia 2010 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami lub gminną radą działalności pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
zobowiązany jest do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Roczny program współpracy uchwala się po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy został skonsultowany 
z organizacjami pozarządowymi zgodnie w Zarządzeniem Nr 527/2022 Wójta Gminy Inowrocław z dnia 
13 września 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalność pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2023 rok oraz zgodnie z Uchwałą Nr XLVII/268/2010 Rady Gminy Inowrocław dnia 
16 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami lub gminną radą działalności pożytku publicznego projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Opinie organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyrażone podczas konsultacji zostały przedłożone 
Radzie Gminy Inowrocław w formie sprawozdania z konsultacji społecznych wraz z projektem uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław 

  

Krzysztof Kołtuński 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70BD1993-CE2A-4007-BA30-BDA9C0B94701. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2 Litera h

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4 Litera f

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VI Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska VIII Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska IX Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska XII
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska XIII


	Uzasadnienie



